

(denumirea obiectivului)

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 740 392,61 lei

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	42,20	279,05 92,26	11 775,73 3 893,20
2	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	105,50	178,75 178,75	18 857,70 18 857,70
3	RpCS20D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m	115,00	5,77 5,77	663,09 663,09
4	RpCP44B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg	2 833,60	0,78 0,66	2 222,67 1 878,93
5	RpCP45A	Demontarea poartei metalice	kg	121,45	4,09 3,46	496,57 420,17
6	RpCP45A	Demontarea portitei metalice	kg	27,80	4,09 3,46	113,66 96,18
7	CP03A apl	Demontarea stlpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv (k=0.25 la manopera si utilaj)	buc	150,00	183,99 86,49	27 598,50 12 973,50
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	11,00	281,45 197,20	3 095,92 2 169,17
9	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de constructie	t	308,86	64,00 64,00	19 767,84 19 767,84
10	TsI51A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta 10 km	t	308,86	21,70 0,00	6 701,64 0,00
Total Lucrari de demolare					91 293,33	

1	2	3	4	5	6	7
		2. Alei pietonale. 0.6mx0.6m Placi cu rusticare transversala				
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	11,50	517,10 17,30	5 946,63 198,93
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj grosimea 30mm)	m2	115,00	226,30 34,37	26 025,01 3 952,02
Total Alei pietonale. 0.6mx0.6m Placi cu rusticare transversala						31 971,63
		3. Inprejmuiri noi				
13	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	114,00	138,82 77,84	15 825,61 8 873,87
14	Pret furnizor	Sectie de Eurogard 1200(h)x2000	buc	57,00	182,20 0,00	10 385,40 0,00
15	Pret furnizor	Stilpi de Eurogard 1800(h)	buc	60,00	192,00 0,00	11 520,00 0,00
16	Pret furnizor	Elemente de fixare 4 bucx60 stilpi =240buc	buc	220,00	6,75 0,00	1 485,00 0,00
17	Pret furnizor	Capac pentru stilpi	buc	60,00	8,00 0,00	480,00 0,00
18	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m	381,00	138,82 77,84	52 890,82 29 657,42
19	Pret furnizor	Sectie de Eurogard 2000(h)x3000	buc	127,00	366,30 0,00	46 520,10 0,00
20	Pret furnizor	Stilpi de Eurogard 2800(h)	buc	140,00	289,00 0,00	40 460,00 0,00
21	Pret furnizor	Elemente de fixare 4 bucx140 stilpi =560buc	buc	560,00	6,75 0,00	3 780,00 0,00
22	Pret furnizor	Capac pentru stilpi	buc	140,00	8,00 0,00	1 120,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta B=4.5m H=2.0m 3buc)	m2	27,00	1 108,84 98,60	29 938,78 2 662,16
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta B=1.0m H=2.0m 2buc)	m2	4,00	1 108,84 98,60	4 435,37 394,39
Total Inprejmuiri noi						218 841,08
		4. Zone oarbe ale cladirilor de invatamint				
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip gr(100mm)	m3	17,25	537,14 21,33	9 265,58 368,01
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr 40-70, gr 50mm)	m3	8,63	517,10 17,30	4 462,59 149,28
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	172,50	311,86 3,46	53 796,00 596,78
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr 5cm, K=1.25, pentru parcare)	m2	172,50	213,70 2,88	36 862,87 497,32
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR100.30.15)	m	115,00	249,29 34,02	28 667,83 3 912,23
Total Zone oarbe ale cladirilor de invatamint						133 054,87

Прямые затраты	lei	475 160,91
Asigurarea sociala si medicala (Π3) * 24 %	24,00 %	26 875,73
Transportarea materialului (Π3) * 10 %	10,00 %	32 157,16
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	534 193,80
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %	10,00 %	53 419,38
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	587 613,18
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 5 %	5,00 %	29 380,66
TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	616 993,84
TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	123 398,77

Total deviz:740 392,61

Inclusiv salariu:111 982,21

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect: Lucrari de reparatii generale si renovare a gardului, aleelor pietonale si pereului la I.P. Gimnaziul Pohoarna, r-ul. Soldanesti

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			279,05
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	0,7750	200,00	155,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,41
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	25,00	19,38
2	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			178,75
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	57,66	178,75
3	RpCS20 D	Demontarea imprejmuirilor din scinduri, fara recuperarea materialelor	m			5,77
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0,0500	57,66	2,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	57,66	2,88
4	RpCP44 B	Demontarea constructiilor metalice fara recuperarea materialelor	kg			0,78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0080	57,66	0,46
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0025	57,66	0,14
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0010	57,66	0,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0004	25,00	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0006	34,00	0,02
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0002	450,00	0,09
5	RpCP45 A	Demontarea poartei metalice	kg			4,09
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	34,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,08
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	100,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
6	RpCP45 A	Demontarea portitei metalice	kg			4,09 3,46
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,73
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	25,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	34,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	25,00	0,07
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	100,00	0,50
7	CP03A apl	Demontarea stilpilor prefabricati din beton armat, cu volum pina la 2 mc inclusiv (k=0.25 la manopera si utilaj)	buc			183,99 86,49
	7123030012500	Montator P.B	h-om	5,4000	57,66	77,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	57,66	8,65
	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,0030	0,00	0,00
	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	1,0000	0,00	0,00
	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	1,0100	0,00	0,00
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,3000	300,00	97,50
8	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			281,45 197,20
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,66	121,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,66	76,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,00	7,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,75
9	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi de constructie	t			64,00 64,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
10	TsI51A10	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta de 10 t la distanta 10 km	t			21,70 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	380,00	21,70
		2. Alei pietonale. 0.6mx0.6m Placi cu rusticare transversala				
11	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			517,10 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
12	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Pavaj grosimea 30mm)	m2			226,30 34,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,08	3,33
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,08	27,46
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	141,67	143,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	320,00	12,16
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	180,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
		3. Inprejmuiri noi				
13	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			138,82 77,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	0,00	0,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	13,00	6,41
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	310,00	12,73
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	0,00	0,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	320,00	14,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,08	21,11
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	220,00	6,60
14	Pret furnizor	Sectie de Eurogard 1200(h)x2000	buc			182,20 0,00
	01	Eurogard 1200(h)x2000	buc	1,0000	182,20	182,20
15	Pret furnizor	Stilpi de Eurogard 1800(h)	buc			192,00 0,00
	02	Stilpi Eurogard 1800(h)	buc	1,0000	192,00	192,00
16	Pret furnizor	Elemente de fixare 4 buc x 60 stilpi = 240 buc	buc			6,75 0,00
	03	Elemente de fixare 4 buc x 60 stilpi = 240 buc	buc	1,0000	6,75	6,75
17	Pret furnizor	Capac pentru stilpi	buc			8,00 0,00
	04	Capac pentru stilpi	buc	1,0000	8,00	8,00
18	CO06B3	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea de stilpi metalici fixati in beton turnat pe santier	m			138,82 77,84
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2500	57,66	14,41
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2000	0,00	0,00
	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	0,00	0,00
	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	13,00	6,41
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0400	310,00	12,73
	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	6,2500	0,00	0,00
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,0430	320,00	14,13
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,8800	2,08	21,11
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0300	220,00	6,60
19	Pret furnizor	Sectie de Eurogard 2000(h)x3000	buc			366,30 0,00
	05	Eurogard 2000(h)x3000	buc	1,0000	366,30	366,30
20	Pret furnizor	Stilpi de Eurogard 2800(h)	buc			289,00 0,00
	06	Stilpi Eurogard 2800(h)	buc	1,0000	289,00	289,00
21	Pret furnizor	Elemente de fixare 4 buc x 140 stilpi = 560 buc	buc			6,75 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	07	Elemente de fixare 4bucx140 stilpi= 560buc	buc	1,0000	6,75	6,75
22	Pret furnizor	Capac pentru stilpi	buc			8,00 0,00
	04	Capac pentru stilpi	buc	1,0000	8,00	8,00
23	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta B=4.5m H=2.0m 3buc)	m2			1 108,84 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	975,00	975,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,90	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	68,00	6,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	86,00	9,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,08	2,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
24	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Poarta B=1.0m H=2.0m 2buc)	m2			1 108,84 98,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	975,00	975,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	0,90	3,60
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	0,10	0,40
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	68,00	6,80
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	86,00	9,89
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,08	2,60
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	320,00	1,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	450,00	9,00
		4. Zone oarbe ale cladirilor de invatamint				
25	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip gr(100mm)	m3			537,14 21,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	320,00	419,52
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	350,00	53,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	650,00	31,20
26	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (fr 40-70, gr 50mm)	m3			517,10 17,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	310,00	393,70
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	15,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	350,00	76,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
27	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			311,86
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	2 080,00	293,28
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	21,30	0,34
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	1 000,00	7,90
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr 5cm, K=1.25, pentru parcare)	m2			213,70
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 130,00	200,22
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	450,00	1,35
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	21,30	0,23
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	350,00	1,86
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 000,00	5,30
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x10 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (BR100.30.15)	m			249,29
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 720,00	77,40
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,08	6,07
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	128,50	129,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatii generale si renovare a
gardului, aleelor pietonale si pereului la
I.P. Gimnaziul Pohoarna, r-ul. Soldanesti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

Deviz local de resurse №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 740 392,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7123010010200	Betonist	h-om	146,85	57,66	8 467,37
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	657,90	57,66	37 934,51
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,75	57,66	331,55
4.	7129020012800	Pavator	h-om	129,74	57,66	7 481,07
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	18,98	57,66	1 094,10
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	5,58	57,66	321,74
7.	7212030022700	Sudor	h-om	12,97	57,66	748,08
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	29,76	57,66	1 715,96
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	27,15	57,66	1 565,26
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	360,08	57,66	20 762,48
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	137,90	57,66	7 951,31
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,88	57,66	857,87
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	67,52	57,66	3 893,20
14.	9312040019600	Sapator	h-om	327,05	57,66	18 857,70
		Total manopera				111 982,21

Materiale

1.	01	Eurogard 1200(h)x2000	buc	57,00	182,20	10 385,40
2.	02	Stilpi Eurogard 1800(h)	buc	60,00	192,00	11 520,00
3.	03	Elemente de fixare 4bucx60 stilpi= 240buc	buc	220,00	6,75	1 485,00
4.	04	Capac pentru stilpi	buc	200,00	8,00	1 600,00
5.	05	Eurogard 2000(h)x3000	buc	127,00	366,30	46 520,10
6.	06	Stilpi Eurogard 2800(h)	buc	140,00	289,00	40 460,00
7.	07	Elemente de fixare 4bucx140 stilpi= 560buc	buc	560,00	6,75	3 780,00
8.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	24,32	2 080,00	50 590,80
9.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	16,21	2 130,00	34 537,95
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	25,57	310,00	7 925,18
11.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,03	450,00	465,75
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	20,33	310,00	6 303,73
13.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,12	320,00	39,68
14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,92	320,00	294,40
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	22,61	320,00	7 236,74
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,58	320,00	184,00
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	4,37	320,00	1 398,40
18.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	21,86	320,00	6 995,10

19.	2010102912477	Dulap stejar lung cls.C tiv., Gr=50mm, Lung=2,00m S8689	m3	0,45	0,00	0,00
20.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesorii (bratari, praznuri, calcai, pinte de oprire, etc.)	m2	31,00	975,00	30 225,00
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,90	34,00	64,62
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	1,29	25,00	32,17
23.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,10	68,00	210,80
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	335,80	2,08	698,46
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	184,00	2,08	382,72
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 061,40	2,08	10 527,70
27.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 518,00	2,08	3 157,44
28.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	116,72	141,67	16 536,43
29.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	101,67 5,17	0,00 1 720,00	0,00 8 901,00
30.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	115,57	128,50	14 851,39
31.	2710602000236	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 20 mm	kg	150,00	0,00	0,00
32.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	4,66	21,30	99,20
33.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	244,02	13,00	3 172,20
34.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	965,89	0,00	0,00
35.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	3 177,28	0,00	0,00
36.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	151,50	0,00	0,00
37.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	3,56	86,00	306,59
38.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	124,00	0,90	111,60
39.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	124,00	0,30	37,20
40.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	124,00	0,10	12,40
41.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,30	180,00	414,00
42.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,13	2,00	14,26
43.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,01	15,00	75,13
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,27	15,00	19,07
		Total materiale de construcții				321 571,61

Utilaje de construcții

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,62	450,00	279,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,57	450,00	255,01
3.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	32,71	200,00	6 541,00
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	3,19	250,00	797,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,10	25,00	52,45
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,48	650,00	1 611,67
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,28	350,00	796,99
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,30	350,00	3 256,64
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,28	1 000,00	2 277,10
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	35,90	25,00	897,38
11.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	14,85	220,00	3 267,00
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,75	100,00	74,63
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	48,75	300,00	14 625,00
14.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	17,64	380,00	6 701,64
15.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,50	350,00	174,09
		Total utilaje de construcții				41 607,10

<i>Прямые затраты</i>	lei	475 160,91
<i>Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 24 %</i>	24,00 %	26 875,73

<i>Transportarea materialului (Π3) * 10 %</i>	10,00 %	32 157,16
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect</i>	100,00 +	534 193,80
<i>Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 10 %</i>	10,00 %	53 419,38
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu</i>	100,00 +	587 613,18
<i>Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 5 %</i>	5,00 %	29 380,66
<i>TOTAL Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi</i>	100,00 +	616 993,84
<i>TVA (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %</i>	20,00 %	123 398,77

Total deviz:

740 392,61

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)